
Katechetický věstník č. 4/2016-17 © Biskupství brněnské 

POKORA, NEBO PÝCHA? 

Pokora a pýcha jsou vlastnosti, které mezi sebou „soupeří“, co svět světem 

stojí. Zatímco o pokoru musí člověk většinou po celý život pracně usilovat, 

pýcha se nám lepí na paty každý den a každou chvíli.  

Přečti si věty v rámečcích a označ, které jsou projevem pokorného smýšlení 

a které jsou projevem pýchy. Hovořte ve skupině o situacích, v nichž takové 

věty mohou zaznít. Ke kterým výrokům máte častěji sklon? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nemusím 

pokaždé 

vyhrát. 

Možná, 

že máš pravdu. 

Povídej, tvůj názor 

mě zajímá. 

To byla moje chyba, 

omlouvám se. 

Vážím si tě. 

 

Já to 

udělám 

nejlíp. 

Nikoho 

nepotřebuju, 

zvládnu to 

sám. 

 

Nech si svoje rady! 

 

Ti jsou ale hrozní, co? 

 

To je 

pod moji úroveň. 

Poraď mi, prosím. 

 

Mně by se 

to určitě 

nestalo! 

 

To se ti povedlo. 

Naučíš mě to? 

To nic není, 

to když já= 

 

Podívejte se, 

jak je 

nemožná. 

 

Jsem vděčná 

i za maličkost. 


